
ZARZĄDZENIE NR 36/2018
Wójta Gminy Przystajń 
z dnia  30 marca 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu dowożenia uczniów do szkół w Gminie Przystajń

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z
2017 poz.  1875 z późn. zm.) w związku z art.  39 ust.  3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się „Regulamin dowożenia uczniów do szkół w Gminie Przystajń” w brzmieniu załącznika do
niniejszego zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1 kwietnia 2018 r. 

Wójt Gminy Przystajń

Henryk Mach



Załącznik do Zarządzenia Nr  36/2018
Z dnia 30 marca 2018 r.
Wójta Gminy Przystajń

REGULAMIN DOWOŻENIA UCZNIÓW DO SZKÓŁ 
W GMINIE PRZYSTAJŃ

§1. Postanowienia ogólne

1. Organizatorem dowożenia uczniów do szkół jest Gmina Przystajń.
2. Przez uczniów w niniejszym regulaminie rozumie się także wychowanków przedszkola lub od-

działu przedszkolnego przy szkole podstawowej. 
3. Przez szkołę w niniejszym regulaminie rozumie się także przedszkole.
4. Organizator określa w planie dowozów: miejscowości, z których uczniowie/dzieci są dowożeni,

przystanki dla autobusów szkolnych, ilość kursów autobusów, godziny odjazdów oraz ustala li-
stę uczniów dowożonych do szkoły.

5. Listę  uczniów  dowożonych  ustala  dyrektor  szkoły,  której  uczniowie  są  dowożeni  do  dnia
1 sierpnia każdego roku i przekazuje ją organizatorowi.

6. Plan dowozów dostosowuje się w miarę możliwości do tygodniowych rozkładów lekcji obo-
wiązujących w szkołach, których uczniowie są dowożeni.

7. Autobusy szkolne odjeżdżają z przystanków o godzinie ustalonej w planie dowozów.
8. Uczniowie każdej szkoły wsiadają/wysiadają do/z autobusu szkolnego tylko w ustalonym przez

organizatora miejscu.
       Uczeń, który wsiadł do autobusu na wyznaczonym przystanku początkowym może opuścić
       autobus:

            a) na właściwym przystanku końcowym ( swoim docelowym).
b) na którymkolwiek przystanku pośrednim, jedynie na pisemny wniosek rodzica, przekazany   
opiekunowi.

9. Za bezpieczeństwo dzieci dowożonych do szkoły i odwożonych ze szkoły odpowiadają  
rodzice/prawni opiekunowie w sytuacjach: 

-na przystanku przed przyjazdem autobusu i po odjeździe autobusu
-w czasie dojścia z domu na przystanek oraz z przystanku do domu  ODPOWIEDZIALNOŚC
PONOSZĄ RODZICE/PRAWNI OPIEKUNOWIE.

10. Dyrekcje szkół współdziałają z organizatorem w zakresie określania potrzeb komunikacyjnych
oraz zapewnienia opieki nad uczniami w czasie oczekiwania na dowóz na terenie szkoły właści-
wej dla ucznia i w czasie przejazdów.

§2. Zadania i obowiązki opiekuna

1. Opiekun uczniów w autobusie szkolnym jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawar-
tych w niniejszym regulaminie, decyduje o wpuszczeniu i wypuszczeniu osób z autobusu w
odpowiednich miejscach, podejmuje decyzje co do dalszego postępowania w przypadku awarii
lub wypadku.

2. Kierowca autobusu – w przypadku awarii lub wypadku zobowiązany jest podejmować wspól-
nie z opiekunem, działania zmierzające w pierwszej kolejności do zapewnienia bezpieczeństwa
uczniom, a także do zminimalizowania strat materialnych.



3. W przypadku awarii autobusu przewożącego uczniów opiekun sprawuje opiekę nad dowożo-
nymi uczniami, zapewniając im bezpieczeństwo do czasu zapewnienia im pojazdu zastępcze-
go.

4. Opiekun ponosi odpowiedzialność za bezpieczeństwo uczniów podczas:
a) wsiadania uczniów do autobusu,
b) przejazdu,
c) wysiadania uczniów z autobusu.

5. Podczas wsiadania uczniów do autobusu na przystankach w poszczególnych miejscowościach
lub koło szkoły opiekun:

a) znajduje się przy drzwiach wejściowych nadzorując wchodzenie uczniów,
b) upewnia się, czy wszyscy uczniowie znajdujący się na przystanku wsiedli do autobusu i czy ża-

den spóźniony uczeń nie dobiega do pojazdu,
c) daje kierowcy sygnał do odjazdu.
6. W czasie przejazdu opiekun przebywa w takim miejscu autobusu, z którego może w pełni kon-

trolować zachowanie uczniów. 
7. Podczas wysiadania opiekun upewnia się czy uczniowie mogą bezpiecznie opuścić pojazd,

przypomina o zachowaniu ostrożności podczas przechodzenia przez drogę, uczniowie mogą
przechodzić przez drogę dopiero po odjeździe autobusu, zabraniając szczególnie wybiegania
na drogę zza stojącego autobusu, a następnie nadzoruje uczniów opuszczających autobus do
momentu gdy znajdą się oni na placu szkolnym lub przystanku.

8. Opiekun uczniów w autobusie szkolnym ponosi odpowiedzialność za dowożonych uczniów od
chwili wejścia do autobusu na przystanku początkowym właściwym dla miejsca zamieszkania
do chwili przekazania ich szkole właściwej dla ucznia oraz od chwili odebrania ich ze szkoły
do chwili opuszczenia autobusu przez ucznia na przystanku końcowym właściwym dla miejsca
zamieszkania ucznia.

9. Opiekun odwożący uczniów po zajęciach lekcyjnych przejmuje odpowiedzialność za grupę od
momentu, gdy opuszcza ona budynek szkolny.

10. Opiekun sprawuje nadzór podczas wsiadania uczniów do autobusu, a także odnotowuje uwagi
dotyczące pozytywnych i negatywnych zachowań uczniów i przekazuje je kierownikowi świe-
tlicy szkolnej lub dyrektorowi szkoły, w której uczeń się uczy.

11. Opiekunowie uczniów w autobusach szkolnych współpracują z dyrektorami szkół oraz wycho-
wawcami zajmującymi się uczniami dojeżdżającymi w szkole w zakresie prawidłowej organi-
zacji dowozów, zapewnienia uczniom bezpieczeństwa, poprawności ich zachowania oraz wy-
eliminowania ucieczek ze szkoły.

§3. Obowiązki ucznia

1. Uczniowie dowożeni autobusem szkolnym, mają obowiązek dostosować się do zasad zawar-
tych w niniejszym regulaminie oraz poleceń opiekunów.

2. Uczniowie jadący do szkoły gromadzą się na wyznaczonych przystankach i oczekują na auto-
bus na poboczu drogi.

3. Zabrania się wbiegania na jezdnię przed nadjeżdżającym na przystanek autobusem.
4. Uczniowie zajmują w autobusie miejsca wyznaczone przez nauczycieli- opiekunów.
5. Uczniom podczas jazdy nie wolno:
a) wsiadać lub wysiadać z autobusu bez zgody lub pod nieobecność opiekuna,
b) wstawać ze swoich miejsc, otwierać okien, zaśmiecać pojazdu,
c) zachowywać się w sposób hałaśliwy bądź stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa jadących w

nim osób,
d) żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego nieprzeznaczonym,



e) rozmawiać z kierowcą.
6. Po przyjeździe do szkoły uczniowie udają się do świetlicy i pozostają pod opieką wychowawcy

do rozpoczęcia zajęć lekcyjnych.
7. Po skończonych zajęciach uczniowie mają obowiązek zgłosić się na świetlicę i przebywać pod

opieką wychowawcy do najbliższego odwozu.
8. Zabrania się samowolnego opuszczania terenu szkoły w okresie oczekiwania na rozpoczęcie za-

jęć lekcyjnych oraz po skończonych lekcjach przed odjazdem do domu.
9. Uczniowie odjeżdżający do domu udają się do autobusu wyłącznie w obecności nauczyciela –

opiekuna.

§4. Postanowienia końcowe

1. Dyrektor szkoły ma prawo do uzyskania informacji od opiekuna dowozu o uczniach w celu po-
równania jej z obecnościami podczas zajęć w szkole.

2. Szkoła ma obowiązek reagowania zgodnie z zapisami swojego statutu na zgłoszenia opieku-
nów, dotyczące pozytywnych lub negatywnych zachowań uczniów. 

3. Wobec uczniów nie stosujących się do wyżej wymienionych zasad przewiduje się następujące
kary:

a) upomnienie ustne ze strony opiekuna,
b) wpisanie uwagi do dziennika,
c) nagana od dyrektora szkoły,
d) obniżenie oceny z zachowania.
4. W przypadku wielokrotnie powtarzających się negatywnych uwag, o niewłaściwym zachowa-

niu ucznia poinformowani zostaną rodzice/prawni opiekunowie.
5. W przypadku drastycznego i powtarzającego się naruszania przez ucznia wyżej wymienionych

zasad szkoła przedkłada stosowną informację organizatorowi,  który może czasowo zawiesić
prawo ucznia do dowożenia lub wykluczyć go z dowozu całkowicie.

6. Uczniowie/dzieci nie objęci systemem dowozów lub inne osoby mogą być przewożeni szkol-
nym autobusem tylko za zgodą kierowcy pod warunkiem posiadania wolnych miejsc. Za bez-
pieczeństwo osób „trzecich” nieupoważnionych do przewozu autobusem szkolnym, kierowca,
opiekun ani organizator nie ponoszą odpowiedzialności.

7. Uczeń dowożony może wrócić do domu innym kursem autobusu szkolnego tylko za zgodą
szkoły i opiekuna.

8. Niniejszy regulamin przedstawiany jest  opiekunom, wszystkim uczniom dowożonym, rodzi-
com/prawnym opiekunom tych uczniów przez dyrektorów szkół, na początku roku szkolnego.

9. Odpowiedzialność finansowa za wyrządzone przez ucznia szkody w autobusie ponoszą jego ro-
dzice/prawni opiekunowie.

10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują:
a) podczas trwania dowozów – opiekunowie,
b) w innym czasie – organizator dowozów.
11. Nadzór  nad  przestrzeganiem niniejszego  regulaminu  sprawuje  Kierownik  Referatu  Oświaty

oraz dyrektorowie szkół i przedszkola.


